
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 76

19 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,150 στρ. 
στη θέση «Θέαλος ή Καλυβέζα» Περιφέρειας Κοι−
νότητας Μαρκόπουλου Ωρωπού του Νομού Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,405 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Δή−
μου Μαραθώνα του Νομού Αττικής. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,815 στρ. 
στη θέση «Πηγάδα − Άνω Πυρναρί» Δήμου Γλυφά−
δας του Νομού Αττικής. ........................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,340 
στρ. στη θέση «Οικισμός Πευκί» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Σκάλας Ωρωπού Δήμου Ωρωπίων του Νομού Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 392 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,150 στρ. 

στη θέση «Θέαλος ή Καλυβέζα» Περιφέρειας Κοινό−
τητας Μαρκόπουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Δ΄/ 
20.12.2007).

2. Την αριθ. 2976/6−7−2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 3,150 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
εκατόν πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−
σκεται στη θέση «Θέαλος ή Καλυβέζα» Περιφέρειας 
Κοινότητας Μαρκόπουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την 
1796/1998 πρ. χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Εν μέρει με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύ−
κης και εν μέρει με αγροτική έκταση σύμφωνα με την 
1796/1998 πρ. χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Μαρκοπούλου Ωρωπού− 
Ωρωπού.

Νότια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την 1796/1998 
πρ. χαρακτηρισμού.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα του αριθμ 100 
κληροτεμαχίου Β΄ κατηγορίας διανομής έτους 1933 
Αγροκτήματος Μαρκοπούλου Ωρωπού και έχει χαρα−
κτηρισθεί οριστικά και τελεσίδικα ως δάσος πεύκης με 
την 6310/2.11.1999 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Καπανδριτίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη 
και υπόροφο βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, 
κουμαριές, πουρνάρια) με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτε−
ρο του 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

815

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.25 09:41:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 817

    Αριθμ. 386 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,405 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Περιφέρειας Δήμου Μα−
ραθώνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 3311/22.7.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 0,405 στρ. (τετρακοσίων πέντε χιλιοστών του 

στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 

Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η 

οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσα έκταση (αμυγδαλιές).

Δυτικά: Εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει με 

δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 

κατά το πρώτο δεκαήμερο του μηνός Ιουλίου του έτους 

2006 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 

−πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης >60% αποτελούσης 

τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμά−

των έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 819

      Αριθμ. 6260/ΠΕ (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,815 στρ. 

στη θέση «Πηγάδα − Άνω Πυρναρί» Δήμου Γλυφάδας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ.».
2. Την αριθ. 5446/22.9.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,815 στρ. (τριών στρεμμάτων και οκτακοσίων 

δέκα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Πηγάδα−Άνω Πυρναρί» Περιφερείας Δήμου 
Γλυφάδας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση έχει χαρακτηρισθεί ως δασική 

έκταση αποτελούσα τμήμα ευρύτερης έκτασης για την 
οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 387/28.1.1998 πράξη χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης που επικυρώθηκε με 
τις αριθμ. 54/04 και 4/07 αποφάσεις της Α΄/βαθμίου και 
Β΄/βαθμίου ΕΕΔΑ αντιστοίχως.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (κυρίως πουρνάρια, 
σχίνα και αγριελιές) με πυκνότητα άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 821

    Αριθμ. 360 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,340 στρ. 

στη θέση «Οικισμός Πευκί» Περιφέρειας Δ.Δ. Σκάλας 
Ωρωπού Δήμου Ωρωπίων του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 2799/29.6.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 5,340 στρ. (πέντε στρεμμάτων και 
τριακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Οικισμός Πευκί» Περιφέρειας Δ.Δ. 

Σκάλας Ωρωπού Δήμου Ωρωπίων του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με το αριθμ. 13 κληροτεμάχιο Β΄ κατ. Αγρο−
κτήματος Σκάλας Ωρωπού διανομής 1927.

Δυτικά: Με το αριθμ. 6 κληροτεμάχιο Β΄ κατ. Αγρο−
κτήματος Σκάλας Ωρωπού διανομής 1927.

Βόρεια: Με τα αριθμ. 6 και 13 κληροτεμάχια Β΄ κατ. 
Αγροκτήματος Σκάλας Ωρωπού διανομής 1927.

Νότια: Με το αριθμ. 7 κληροτεμάχιο Β΄ κατ. Αγροκτή−
ματος Σκάλας Ωρωπού διανομής 1927.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί το αριθμ. 117 τεμάχιο 
διανομής έτους 1927 Αγροκτήματος Σκάλας Ωρωπού, 
χαρακτηρίσθηκε ως δάσος από την Επιτροπή Απαλ−
λοτριώσεων και έχει μεταβιβαστεί στην Κοινότητα με 
την αριθμ. 27389/21.4.60 απόφαση του Νομάρχη Αν. Ατ−
τικής.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1978 σταδιακά 
μέχρι σήμερα δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης και αείφυλλα − πλατύφυλλα με 
ποσοστό κάλυψης >60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000761902100008*


